
\ 

 

                        Originale 

           Copia  

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

______________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N.   9/2019 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI COSTO PUNTUALE DEL SERVIZIO 

CIMITERIALE DI ESTUMULAZIONE SENZA CONDIZIONAMENTO. 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì UNDICI del mese di FEBBRAIO alle ore 11,00 nella sala 

delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, 

vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Fatto l'appello risultano presenti:  

 

N. COGNOME  

E NOME 

CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X - o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 BRUNO 

PIERA OLIMPIA 

VICE-SINDACO 
ASSESSORE 

ESTERNO 

X - 

3 TICCI  

LETIZIA 

ASSESSORE  X                     - 

 

                                                             TOTALI 

 

3 

  - 

 
 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Stefano VALERII Segretario Comunale, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, il Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio, nella sua qualità di Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta.   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.   9 /2019 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE DI COSTO PUNTUALE DEL SERVIZIO CIMITERIALE DI 

ESTUMULAZIONE SENZA CONDIZIONAMENTO. 
 

Richiamata la deliberazione n. 1-2017 del 23.01.2017, rubricata: “ DETERMINAZIONE TARIFFE 

RELATIVE AI SERVIZI E ALLE CONCESSIONI CIMITERIALI PER L’ANNO 2017.”, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

Rilevato che occorre stabilire una tariffazione puntuale per i servizi di estumulazione, da applicare nei 

casi in cui non sia possibile il condizionamento della salma; 

 

Ritenuto opportuno fissare in € 100,00 il costo del servizio nelle ipotesi sopra citate; 

 

Acquisito  il parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla Legittimità e del Responsabile 

del Servizio in merito alla Regolarità Tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 

Richiamato il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 

(Supp. ord. alla G.U. n. 239 del 12 ottobre 1990), alla legge 30 marzo 2001, n. 130 (G.U. n. 91 del 19 

aprile 2001) alla circolare del Ministero della Sanità 24 giugno 1993, n. 24 (G.U. n. 158 del 8 luglio 

1993) ed alla circolare del Ministero della Sanità 31 luglio 1998, n. 10 (G.U. n. 192 del 19 agosto 1998) 
 

Con voti unanimi, resi nei modi e nei termini di cui alla legge, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

D E L I B E R A 

1) Le premesse alla presente deliberazione formano parte integrante e sostanziale e 

vengono qui integralmente richiamate; 

2) Di approvare e stabilire il costo del servizio cimiteriale in € 100,00 da corrispondere alla 

ditta incaricata, da applicarsi nel caso in cui non sia possibile il condizionamento della 

salma; 

3) Di dare atto che la Giunta si riserva l’adozione di ogni atto integrativo e modificativo 

della presente, stabilendo la piena efficacia della nuova tariffa fino all’emanazione di un 

contrarius actus; 

 

Successivamente la presente deliberazione viene dichiarata, con voti favorevoli unanimi, 

immediatamente eseguibile, ai sensi ed effetti dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L., stante 

l’urgenza di consentire agli uffici competenti di predisporre i necessari provvedimenti per gli 

atti di liquidazione. 

 
 



 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 9/2019 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI COSTO PUNTUALE DEL SERVIZIO CIMITERIALE DI 

ESTUMULAZIONE SENZA CONDIZIONAMENTO. 

 

 

 

 

==================================================================== 

 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità della presente proposta di Deliberazione. 

 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

==================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Contabile della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

====================================================================== 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Frugarolo, lì     11.02.2019 

 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

         IL SINDACO PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio                                                    Dott. Stefano VALERII 

  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente Oggi                            

  08.03.19  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  23.03.2019    ai sensi di legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Stefano VALERII 

 

Frugarolo, li    08.03.19 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo 

quanto stabilito dall'art. 17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n. 127, è divenuta esecutiva ad 

ogni effetto ai sensi dell'art. 134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 Dott. Stefano VALERII 

 

Frugarolo, li  08.03 .2019 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Stefano VALERII 

 

Frugarolo, li  

______________________________________________________________________________ 

 


